
Contacto

Correo Electrónico contratacion.fmc@gijon.es

Dirección Postal

c/ Jovellanos 21
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 85797B/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2023 a
las 15:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta Rectora de la Fundación Municipal de Cultura, Educación y Universidad Popular del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YkN%2Bt4nwf00%3D

Objeto del Contrato: Contrato suministro libros con Marta Pasarín Prieto basado en Acuerdo Marco
(34264W/2022) 10

Suministro de libros con destino a la red de bibliotecas municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 9.613,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.997,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.613,3 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Días hábiles contados a partir comunicación a la licitadora de la petición formal

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Contrato basado en acuerdo marco sin nueva licitación. Adjudicación de acuerdo orden homologación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YkN%2Bt4nwf00%3D


Dirección Postal

Jovellanos 21
(33201) Gijón/Xixón España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Marta Pasarin Prieto
Identificador empresa ***3632**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida del Llano 59
(33209) Gijón/Xixón España

Contacto

Teléfono +34 985151562
Correo Electrónico libreriamoila@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.613,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.997,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10
Fecha de Formalización 26/09/2023

Motivación

Motivación Contrato basado en acuerdo marco sin nueva licitación. Adjudicación de acuerdo orden homologación
Fecha del Acuerdo 26/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación notificación por la contratista

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Municipal de Cultura, Educación y Universidad Popular
Sitio Web https://gijon.es/registroelectronico

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e95b8cd3-1bc3-4c84-a40c-2447aef511e5
https://gijon.es/registroelectronico


Proceso de Licitación

Contrato basado en acuerdo marco sin nueva licitación
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Homologación previa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LoLUEi8uI7sZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 34264W/2022
Objeto Acuerdo marco para el suministro de libros para la red municipal de bibliotecas de la Fundación Municipal de
Cultura, Educación y Universidad Popular del Ayuntamiento de Gijón/Xixón
Órgano Junta Rectora de la Fundación Municipal de Cultura, Educación y Universidad Popular del Ayuntamiento de Gijón
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LoLUEi8uI7sZDGvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000011989714 |  2023-831027 | Tue, 14 Nov 2023 15:18:29:627 CET 169997119037790524UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LoLUEi8uI7sZDGvgaZEVxQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LoLUEi8uI7sZDGvgaZEVxQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LoLUEi8uI7sZDGvgaZEVxQ%3D%3D

